
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 1 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 120, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DA SERVIDORA MARIA DAS 

NEVES SILVESTRE.  

 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. EXONERAR À PEDIDO a servidora 

MARIA DAS NEVES SILVESTRE, matrícula nº 

19290, do cargo em caráter efetivo de PSICÓLOGA 

lotada na Secretaria de Ação Social. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 121, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DA SERVIDORA ÂNGELA 

MARIA MARINHO RODRIGUES FELIX. 

 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. EXONERAR À PEDIDO a servidora 

ÂNGELA MARIA MARINHO RODRIGUES 

FELIX, matrícula nº 19285, do cargo em caráter efetivo 

de PROFESSORA lotada na Secretaria de Educação. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de 

setembro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 2 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 122, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR MARCOS ANTAS CORDEIRO, 

PARA O CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL CARLOS 

ALBERTO MEDEIROS DUARTE 

SOBREIRA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. MARCOS ANTAS 

CORDEIRO, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Carlos Alberto Medeiros Duarte Sobreira 

do município de Princesa Isabel com carga horária de 40 

horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 123, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR DRAIMLER CORREIA 

VIRGULINO DE MEDEIROS, PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR 

ADJUNTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL CARLOS 

ALBERTO MEDEIROS DUARTE 

SOBREIRA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. DRAIMLER 

CORREIA VIRGULINO DE MEDEIROS, para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR 

ADJUNTO da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Carlos Alberto Medeiros Duarte Sobreira 

do município de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 3 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 124, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA VERONEIDE DUARTE 

LIMA, PARA O CARGO EM COMISSÃO 

DE DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL CARLOS ALBERTO 

MEDEIROS DUARTE SOBREIRA DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. VERONEIDE 

DUARTE LIMA, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETORA ADJUNTA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Carlos Alberto Medeiros Duarte 

Sobreira do município de Princesa Isabel. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 125, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR ANTÔNIO CORDEIRO NETO JÚNIOR, 

PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR 

DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DO 

ROSÁRIO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ANTÔNIO 

CORDEIRO NETO JÚNIOR, para exercer o cargo 

em comissão de DIRETOR da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Nossa Senhora do Rosário do 

município de Princesa Isabel com carga horária de 40 

horas semanais.  

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 

setembro de 2017.  

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 4 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 126, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA DE FÁTIMA 

NICÁCIO DE OLIVEIRA, PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE DIRETORA 

ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL NOSSA 

SENHORA DO ROSÁRIO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA DE 

FÁTIMA NICÁCIO DE OLIVEIRA, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA ADJUNTA da 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Nossa 

Senhora do Rosário do município de Princesa Isabel. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 127, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA FRANCICLEIDE SALVADOR DE 

OLIVEIRA ALVES, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 

PROFESSORA ALICE MAIA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. FRANCICLEIDE 

SALVADOR DE OLIVEIRA ALVES, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Professora Alice 

Maia do município de Princesa Isabel com carga horária 

de 30 horas semanais. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 5 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 128, de 14 de setembro de 2017 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR JOSÉ ALVES DA SILVA, PARA 

O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR 

ADJUNTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL 

PROFESSORA ALICE MAIA DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ ALVES DA 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETORA DJUNTO da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Professora Alice Maia do município de 

Princesa Isabel.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 129, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA DO SOCORRO 

PEREIRA MENDES, PARA O CARGO 

EM COMISSÃO DE DIRETORA DA 

CRECHE COMUNITÁRIA INÊS DINIZ 

DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA DO 

SOCORRO PEREIRA MENDES, para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA da Creche 

Comunitária Inês Diniz do município de Princesa Isabel 

com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 6 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 130, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA GERALDINA MARIA DOS 

SANTOS, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DA CRECHE 

UNIDADE V – CRUZEIRO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. GERALDINA 

MARIA DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Creche Unidade V – 

Cruzeiro do município de Princesa Isabel com carga 

horária de 30 horas semanais.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 131, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA DOLORES BARBOSA, PARA 

O CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA DA CRECHE UNIDADE VI – 

MAIA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL.  

 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. DOLORES 

BARBOSA, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETORA da Creche Unidade VI – Maia do 

município de Princesa Isabel com carga horária de 40 

horas semanais.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 7 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 132, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA BETÂNIA DA SILVA, 

PARA O CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTÔNIO 

BEZERRA DA SILVA DO MUNICÍPIO 

DE PRINCESA ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA BETÂNIA 

DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETORA da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Antônio Bezerra da Silva do município de 

Princesa Isabel com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 133, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA JOSEFA LOPES FERREIRA 

PESSOA, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL ANTÔNIO 

RODRIGUES DE MEDEIROS DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JOSEFA LOPES 

FERREIRA PESSOA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Antônio Rodrigues de Medeiros do 

município de Princesa Isabel com carga horária de 30 

horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 
 
 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 8 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 134, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ELETICE CLEMENTINO DA 

SILVA, PARA O CARGO EM COMISSÃO 

DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DIONÍSIO PEDRO DE 

OLIVEIRA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL. 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. ELETICE 

CLEMENTINO DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Dionísio Pedro de Oliveira do 

município de Princesa Isabel com carga horária de 30 

horas semanais.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 135, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA FRANCILENE PEREIRA DA 

SILVA, PARA O CARGO EM COMISSÃO 

DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL JOÃO MADEIRO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. FRANCILENE 

PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental João Madeiro do município de 

Princesa Isabel com carga horária de 30 horas semanais.  

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 
 
 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 9 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 136, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ANA MARIA ALVES DE 

MEDEIROS, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL JOSÉ RODRIGUES 

MAIA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. ANA MARIA 

ALVES DE MEDEIROS, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental José Rodrigues Maia do município 

de Princesa Isabel com carga horária de 30 horas 

semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 137, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARGARETE BARBOSA DA 

SILVA, PARA O CARGO EM COMISSÃO 

DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL JOSÉ SOBREIRA 

GUIMARÃES DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARGARETE 

BARBOSA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental José Sobreira Guimarães do 

município de Princesa Isabel com carga horária de 30 

horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 10 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 138, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA DA CONCEIÇÃO 

CASUSÃO, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL MANOEL 

ALEXANDRINO FERREIRA DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA DA 

CONCEIÇÃO CASUSÃO, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de 

Ensino Manoel Alexandrino Ferreira do município de 

Princesa Isabel com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 139, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA INALDA CHAVES SANTANA, 

PARA O CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

DE ENSINO FUNDAMENTAL 

PROFESSORA MARIA DO SOCORRO 

DINIZ DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. INALDA CHAVES 

SANTANA, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETORA da Escola Municipal de Ensino Professora 

Maria do Socorro Diniz do município de Princesa Isabel 

com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

Página 11 de 11 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 14 de setembro de 2017. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 140, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA AUREA SYLVANA 

CORDEIRO DE SIQUEIRA, PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE DIRETORA 

DA CRECHE MUNICIPAL UNIDADE III 

- VÁRZEA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL.  

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. AUREA 

SYLVANA CORDEIRO DE SIQUEIRA, para 

exercer o cargo em comissão de DIRETORA da Creche 

Municipal Unidade III - Várzea do município de 

Princesa Isabel com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 141, de 14 de setembro de 2017. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA JOSELINA BATISTA DE 

LIMA SILVA, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA DA CRECHE 

MUNICIPAL SALVIANA NUNES DA 

SILVA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, e com base na Lei 

Municipal nº 813/2001, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JOSELINA 

BATISTA DE LIMA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA da Creche Municipal 

Salviana Nunes da Silva do município de Princesa Isabel 

com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 

de 2017. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 14 de setembro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

  

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

